Администрация Нефтеюганского района

ПРОТОКОЛ

«тированным некоммерческим
заседания конкурсной комиссии по определению претендентов на

предоставление субсидий социально ори
организациям на реализацию программ (проектов), направленных на

укрепление финно-угорских связей, поддержку и развитие языков и культуры
коренных малочисленных народов Севера на территории Нефтеюганского

района

01.04.2024
г.Нефтеюганск

№ 1

Место проведения: Администрация Нефтеюганского района,
г.Нефтеюганск, 3 мкр., 21 дом,

Время проведения: 14.00'

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Участвовали:

Чокан Т.П.

Кузьмина Н.В.

Девятко О.Г.

Николаева О.В.

Кошаков В.С., директор департамента строительства и
жилищно-коммунального комплекса - заместитель главы
Нефтеюганского района

Воронова О.Ю., председатель комитета по делам народов
Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов
администрации Нефтеюганского района

Зимина К.А., специалист-эксперт комитета по делам
народов Севера, охраны окружающей среды и водных
ресурсов администрации Нефтеюганского района

заместитель председателя комитета по делам народов
Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов
администрации Нефтеюганского района

председатель юридического комитета администрации
Нефтеюганского района

начальник контрольно-ревизионного управления
администрации Нефтеюганского района

начальник отдела планирования, анализа и отчетности
главный бухгалтер администрации Нефтеюганского района

Речкин В.Д. член общественного совета Нефтеюганского района

В соответствии п. 4.3 положения о конкурсной комиссии по определению
предоставление субсидий социально ориентированным

регшизацию программ (проектов),
:<их связей, поддержку и развитие
іых народов Севера на территории
' распоряжением администрации
'-ра (далее - Положение) кворум для

претендентов на
некоммерческим организациям на
направленных на укрепление финно-угорс:
языков и культуры коренных малочисленн
Нефтеюганского района, утвержденного
Нефтеюганского района от 10.04.2019 № 199
принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

на
ных на укрепление финно-угорских

1. О рассмотрении заявок на участие в конкурсе на предоставление
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
реализацию программ (проектов), направлен
связей, поддержку и развитие языков и культуры коренных малочисленных
народов Севера на территории Нефтеюганского района (далее - конкурс) на
предмет их соответствия установленным в эбъявлении о проведении конкурса
требованиям (докладчик - специалист-эксперт комитета по делам народов
Севера, охраны окружающей среды и
Нефтеюганского района, секретарь комиссий, Зимина К.А.).

водных ресурсов администрации

1. СЛУШАЛИ: Зимину К.А.

В соответствии с муниципальной пр,
«Устойчивое развитие коренных малочисленных
утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района
31.10.2022 № 2069-па-нпа, постановлением администрации Нефтеюганского
района от 25.03.2019 № 637-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
реализацию программ (проектов), направлен
связей, поддержку и развитие языков и культуры коренных малочисленных
народов Севера на территории Нефтеюганского района» (далее - Порядок) был
объявлен конкурс в период с 23.01.2С24 по 21.02.2024.

19.02.2024 в 14 ч. 20 мин. в адрес коні
претендентов на предоставление субсидий
некоммерческим организациям на реализацию
направленных на укрепление финно-угорских связей, поддержку и развитие
языков и культуры коренных малочисленных народов Севера на территории
Нефтеюганского района (далее - комиссия)
конкурсе от Благотворительного фонда Владимира Семенова «Благодарность»
(далее - БФ Владимира Семенова «Благодарность») (№ 28-вх-130 от 19.02.2024).

Всего на участие в конкурсе поступила единственная заявка.

ограммой Нефтеюганского района
народов Севера»,

от

на
ных на укрепление финно-угорских

куреной комиссии по определению
социально ориентированным

программ (проектов).

поступила одна заявка на участие в

В соответствии с и. 2.7.12 Порядка в случае поступления на рассмотрение
комиссией по одному из направлений конкурса единственной заявки, конкурс
признается несостоявшимся по данному
участник по данному направлению может быть признан комиссией победителем
конкурса, если итоговый балл оценки его
менее 24.

Рассмотрение и оценка поступи
соответствии с Порядком по критериям: с использованием балльной системы в
соответствии с оценочными ведомостями (приложение № 5 к Порядку),
прилагаются на 8 л.

Поданная на участие в конкурсе заявк;
Порядка.

На основании оценочных ведомостей членов комиссии секретарь комиссии
заполнил итоговую ведомость и сформировал итоговый балл по программе
(проекту) (приложение № 6 к Порядку), прилагается на 2 л., а также сформировал
сводную ведомость (приложение № 7 к Проекту) прилагается на 1 л.

Итоговый бал по проекту «Наш
БФ Владимира Семенова «Благодарность», Доставляет 28,6 баллов.

направлению, но единственный

программы (проекта) составляет не

вшей заявки осуществлялась в

а соответствует пункту 2.3 раздела 2

дом - Югра», представленной

РЕШИЛИ:

ер № 1.
1.1. Присвоить заявке БФ Владимира Семенова «Благодарность» по

проекту «Наш дом: - Югра» порядковый ном
1.2. Признать БФ Владимира Семенова «Благодарность» соответствующим

требованиям, указанным в п.2.3 раздела 2 Порядка.
1.3. Признать заявку и документы

«Благодарность» соответствующим требованиям, установленным в объявлении о
проведении конкурса.

1.4. Присвоить заявке БФ Владимира Семенова «Благодарность» итоговый
балл - 28,6.

1.5. Рекомендовать администрации
решение о предоставлении субсидии БФ Вл
в размере 1 500 000,00 (один миллион пя
реализацию проекта «Наш дом - Югра».

Решение принято единогласно.

БФ Владимира Семенова

Нефтеюганского района принять
адимира Семенова «Благодарность»
[гьсот тысяч) рублей 00 копеек на

2. Комитету по делам народов Севера, охраны окружающей среды и
водных ресурсов администрации Нефтеюганского района:

2.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
льтатах рассмотрения предложенийНефтеюганского района информацию о резу

(заявок).
Срок: в течение 5 рабочих дней после п

2.2. Подготовить проект постановлен:
района о предоставлении субсидии БФ Влф
(далее - постановление).

: эинятия комиссией решения.
:ия администрации Нефтеюганского
димира Семенова «Благодарность»

принятия комиссией решения.

подписания постановления.

ение адресатом, а также получение
а подтверждения его получения

Срок: в течение 5 рабочих дней после
2.3. Подготовить проект соглашения о предоставлении субсидии БФ

Владимира Семенова «Благодарность».
Срок: в течение 3 рабочих дней после
2.4. Направить соглашение о предоставлении субсидии БФ Владимира

Семенова «Благодарность» для подписания любым доступным способом,
обеспечивающим фиксирование его получі
администрацией Нефтеюганского район:
адресатом.

Срок: после подписания соглашения о предоставлении субсидии со
стороны администрации Нефтеюган ского района.

3. Отделу планирования,
Нефтеюганского района:

- обеспечить перечисление субсидии БФ Владимира Семенова
«Благодарность» 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

анализа и отчетности администрации

Срок: в течение 5
предоставлении субсидии.

рабочих дней с даты заключения соглашения о

Директор департамента
строительства и жилищно-
коммунального комплекса
Нефтеюганского района -
заместитель главы района,
председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

В.С.Кошаков

К.А.Зимина

Н.В.Кузьмина

О.Ю.Воронова

О.Г.Девятко

О.В.Николаева

.П.Чокан

В.Д.Речкин